
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

D E L I B E R A Z I O N E   D I   C O N S I G L I O   C O M U NA L E
N° 5 del 08-03-2019

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Approvazione Acconto e Scadenze Tari Anno 2019.
------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciannove il giorno  otto mese di  marzo alle ore 18:00 nella
sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione disposta
con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli consiglieri, in
sessione ordinaria, in seduta pubblica di prima convocazione, si è riunione il
Consiglio Comunale.

Procedutosi all’appello nominale, risultano

Nominativo Presente/Assente
Angelini Marisa Presente
Peroni Paolo Presente
Compagnucci Guido Presente
Moretti Cristian Presente
Cioccolini Marco Presente
Perleonardi Antonio Presente
Cruciani Alessandro Presente
Agabiti Federica Presente
Giovannetti Manuela Presente
Migliavacca Massimo Presente
Carmignani Leonardo Presente

Presenti n.   11 assenti n.    0
Assiste il Segretario Comunale  Grasso Angelo Vincenzo
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la Presidenza Angelini Marisa in
qualità di Presidente del Consiglio ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su
questi il consiglio adotta la seguente deliberazione:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con i commi dal 639 al 704 dell’art. 1 della Legge n. 147 del 27.12.2013
(Legge di Stabilità 2014), è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC), con decorrenza
dal 1gennaio2014;

Comune di Monteleone di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n. 18 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421 - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Dato atto che la IUC (Imposta Unica Comunale) è composta da:

- IMU (imposta municipale propria);
- TASI (tributo servizi indivisibili);
- TARI (tributo servizio rifiuti);

Considerato che il comma 683 della disposizione di cui sopra prevede che il Consiglio
Comunale approvi le relative tariffe in conformità al Piano finanziario del servizio di gestione
dei rifiuti urbani, redatto dal soggetto che svolge il servizio stesso ed approvato dal medesimo
Consiglio comunale o da altra autorità competente a norma delle leggi vigenti in materia;

Ritenuto che il servizio di gestione dei rifiuti viene svolto da VUS S.pA.;

Rilevato che nel Regolamento comunale IUC, componente TARI, è previsto il pagamento
delle somme dovute in quattro rate trimestrali;

Ravvisata pertanto l’opportunità di stabilire, con il presenta atto deliberativo, nelle more
dell’approvazione del Piano finanziario e tariffe TARI 2019, da effettuare entro il termine
fissato da norme statali per l’approvazione del Bilancio di Previsione, le scadenze di
versamento della TARI, le modalità di versamento e riscossione rispettando comunque il
numero delle rate previste dal Regolamento;
Visto il Decreto Legge n. 16 del 6 marzo 2014 recante “Disposizioni urgenti in materia di
finanza locale, nonché misure volte a garantire la funzionalità dei servizi svolti nelle
istituzioni scolastiche.”

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei responsabili dei servizi ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;

Con voti unanimi favorevoli:

D E L I B E R A

1. Le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento.

2. Di stabilire che Il versamento TARI è effettuato, per l'anno 2019, in numero 4 rate,
con scadenza:

16 Aprile - 30 Maggio - 31 Luglio - 30 Settembre.-

3. Di stabilire altresì il dettaglio del calcolo delle rate TARI 2019 come segue:

- 1̂ e 2̂ rata in “acconto”, scadenza mese di Aprile e Maggio, con importo calcolato
applicando la percentuale del 50% di quanto dovuto utilizzando le tariffe vigenti al
31.12.2018 ai fini TARI alle superfici occupate;
- 3̂ e 4̂ RATA “saldo/conguaglio”, scadenza mese di Luglio e Settembre, con importo
calcolato sulla base dell’importo annuo dovuto a titolo di TARI 2019, tenuto conto delle
tariffe definitive stabilite con apposita delibera consiliare, dal quale saranno scomputati i
pagamenti della rata in acconto.

Comune di Monteleone di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n. 18 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421 - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it



4. Di dare comunicazione del presente atto all’Ufficio Tributi per il seguito di competenza.

5. Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi dell'art. 134, co. 4, del
Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

6. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.

Comune di Monteleone di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n. 18 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421 - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it



Approvato e sottoscritto.

IL Segretario Comunale IL Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Dott.ssa Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto
dall’art. 49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 15-02-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 15-02-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). Pubblicazione n. N. 83

Dalla Residenza Comunale, 12-03-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      12-03-2019          al27-03-2019        ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 08-03-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

Comune di Monteleone di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n. 18 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421 - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


